

令和2年8月27日（令和2年9月7日）

京都国道管内道路清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	京都国道管内道路清掃作業
工事地名	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808 京都国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010005	1 4) 単価適用年月	2020年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	204日間 自 令和 2年 8月28日 (当初) 至 令和 3年 3月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1,150,500
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	京都国道管内道路清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		13,393,604				
道路清掃工		式	1		11,571,204				
排水施設清掃工		式	1		10,183,261				
側溝清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 125m2未満 堆積率50% 未満	m	120	850.4	102,048			単-1号	
側溝清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 125m2未満 堆積率50% 未満	m	1,152	1,221	1,406,592			単-2号	
側溝清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 125m2未満 堆積率50% 以上	m	78	1,163	90,714			単-3号	
側溝清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 125m2未満 堆積率50% 以上	m	276	1,671	461,196			単-4号	
側溝清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 5m2未満 堆積率50%未 満	m	126	1,294	163,044			単-5号	
側溝清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 5m2未満 堆積率50%未 満	m	354	1,860	658,440			単-6号	

設計内訳書

工事名	京都国道管内道路清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 5m2未満 堆積率50%以 上	m	12	1,896	22,752			単-7号	
側溝清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与) 断面0. 5m2未満 堆積率50%以 上	m	42	2,724	114,408			単-8号	
側溝清掃移動 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与)	km	210	765	160,650			単-9号	
側溝清掃移動 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与)	km	702	1,099	771,498			単-10号	
側溝清掃 (標準外) (昼間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与)	時間	12	22,940	275,280			単-11号	
側溝清掃 (標準外) (夜間)	側溝清掃 (貸与) 排水 管清掃 (貸与)	時間	90	32,970	2,967,300			単-12号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径400m 未満 堆積率50%未満	m	12	662.6	7,951			単-13号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径400m 未満 堆積率50%未満	m	1,248	954.2	1,190,841			単-14号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径400m 未満 堆積率50%以上	m	12	992.2	11,906			単-15号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径400m 未満 堆積率50%以上	m	876	1,428	1,250,928			単-16号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠 清掃 (貸与) 管径800m 未満 堆積率50%未満	m	12	1,200	14,400			単-17号	

設計内訳書

工事名	京都国道管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径800mm未満 堆積率50%未満	m	12	1,729	20,748			単-18号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径800mm未満 堆積率50%以上	m	12	1,575	18,900			単-19号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径800mm未満 堆積率50%以上	m	30	2,268	68,040			単-20号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径1000mm未満 堆積率50%未満	m	12	1,844	22,128			単-21号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径1000mm未満 堆積率50%未満	m	12	2,655	31,860			単-22号	
管渠清掃 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径1000mm未満 堆積率50%以上	m	6	2,585	15,510			単-23号	
管渠清掃 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与) 管径1000mm未満 堆積率50%以上	m	6	3,723	22,338			単-24号	
管渠清掃移動 (昼間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与)	km	18	806.1	14,509			単-25号	
管渠清掃移動 (夜間)	側溝清掃 (貸与) 管渠清掃 (貸与)	km	258	1,160	299,280			単-26号	
構造物清掃工		式	1		193,571				

設計内訳書

工事名	京都国道管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
トンネル清掃 (夜間)	トンネル清掃 (貸与)	km	2	39,640	79,280			単-27号	
トンネル清掃移動 (昼間)	トンネル清掃 (貸与)	km	261	437.9	114,291			単-28号	
雑作業工		式	1		1,194,372				
処分費 (昼間) 京都第一維持出張所管内	建設汚泥	m3	6	6,608	39,648			単-29号	
処分費 (昼間) 京都第二維持出張所管内	建設汚泥	m3	6	6,838	41,028			単-30号	
処分費 (夜間) 京都第一維持出張所管内	建設汚泥	m3	60	8,268	496,080			単-31号	
処分費 (夜間) 京都第二維持出張所管内	建設汚泥	m3	72	8,578	617,616			単-32号	
仮設工		式	1		1,822,400				
交通管理工		式	1		1,822,400				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務 (交代要員無し)	人日	4	13,500	54,000			単-33号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務 (交代要員無し)	人日	5	10,900	54,500			単-34号	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A 夜間勤務 (交代要員無し)	人日	37	20,250	749,250			単-35号	

設計内訳書

工事名	京都国道管内道路清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B 夜間勤務 (交対要員無し)	人日	59	16,350	964,650			単-36号	
直接工事費		式	1		13,393,604				
共通仮設費		式	1		2,976,783				
共通仮設費		式	1		184,783				
安全費		式	1		184,783				
標識車	2t積	時間	204	905.8	184,783			単-37号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,792,000				
純工事費		式	1		16,370,387				
現場管理費		式	1		9,658,000				
工事原価		式	1		26,028,387				
一般管理費等		式	1		4,791,613				
工事価格		式	1		30,820,000				

1次単価表

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		単価	850.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	m	1	850.4	850.4	単一	38号
	計					850.4		
	単価					850.4	円/m	

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一2号	側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃（機械組合せ）清掃	断面0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	m	1	1,221	1,221	単一	39号
	計					1,221		
	単価					1,221	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	m	1	1,163	1,163	WYB00003 単- 40号	
計						1,163		
単価						1,163	円/m	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.125m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	m	1	1,671	1,671	WYB00004 単- 41号	
計						1,671		
単価						1,671	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	m	1	1,294	1,294	WYB00005 単一 42号	
計						1,294		
単価						1,294	円/m	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	m	1	1,860	1,860	WYB00006 単一 43号	
計						1,860		
単価						1,860	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	側溝清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	m	1	1,896	1,896	WYB00007 単一 44号	
計						1,896		
単価						1,896	円/m	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一8号	側溝清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）断面0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械組合せ）清掃作業		断面0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	m	1	2,724	2,724	WYB00008 単一 45号	
計						2,724		
単価						2,724	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	側溝清掃移動（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	単位	km	数量	1	単価	765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車移動（機械組合せ）		km	1	765	765	WYB00009 単一 46号	
	計					765		
	単価					765	円/km	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	側溝清掃移動（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	単位	km	数量	1	単価	1,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車移動（機械組合せ）		km	1	1,099	1,099	WYB00010 単一 47号	
	計					1,099		
	単価					1,099	円/km	

1 次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	側溝清掃（標準外）（昼間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	単位	時間	数量	1	単価	22,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃（標準外）		時間	1	22,940	22,940	WYB00011	単一 48号
	計					22,940		
	単価					22,940		円/時間

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	側溝清掃（標準外）（夜間）	側溝清掃（貸与）排水管清掃（貸与）	単位	時間	数量	1	単価	32,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃（標準外）		時間	1	32,970	32,970	WYB00012	単一 49号
	計					32,970		
	単価					32,970		円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	662.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ400mm未満 堆積率50%未満	m	1	662.6	662.6	WYB00013 単一 50号		
計						662.6			
単価						662.6	円/m		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	954.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ400未満 堆積率50%未満	m	1	954.2	954.2	WYB00014 単一 51号		
計						954.2			
単価						954.2	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	992.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ400mm未満 堆積率50%以上	m	1	992.2	992.2	WYB00015 単- 52号		
計						992.2			
単価						992.2	円/m		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ400mm未満 堆積率50%以上		1	1,428	1,428	WYB00016 単- 53号		
計						1,428			
単価						1,428	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ800mm未満 堆積率50%未満	m	1	1,200	1,200	WYB00017 単一 54号		
計						1,200			
単価						1,200	円/m		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ800mm未満 堆積率50%未満	m	1	1,729	1,729	WYB00018 単一 55号		
計						1,729			
単価						1,729	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械組合せ）		Φ800mm未満 堆積率50%以上	m	1	1,575	1,575	WYB00019 単- 56号	
計						1,575		
単価						1,575	円/m	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械組合せ）		Φ800mm未満 堆積率50%以上	m	1	2,268	2,268	WYB00020 単- 57号	
計						2,268		
単価						2,268	円/m	

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-0
単-21号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械組合せ）		Φ1000mm未満 堆積率50%未満	m	1	1,844	1,844	WYB00021 単一 58号	
計						1,844		
単価						1,844	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-50
単-22号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械組合せ）		Φ1000mm未満 堆積率50%未満	m	1	2,655	2,655	WYB00022 単一 59号	
計						2,655		
単価						2,655	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	管渠清掃（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径1000mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ1000mm未満 堆積率50%以上	m	1	2,585	2,585	WYB00034 単一 60号		
計						2,585			
単価						2,585	円/m		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-24号	管渠清掃（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）管径1000mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	3,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃（機械組合せ）		Φ1000mm未満 堆積率50%以上	m	1	3,723	3,723	WYB00035 単一 61号		
計						3,723			
単価						3,723	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	管渠清掃移動（昼間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）	単位	km	数量	1	単価	806.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃移動（機械組合せ）		km	1	806.1	806.1	WYB00023 単- 62号	
	計					806.1		
	単価					806.1	円/km	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	管渠清掃移動（夜間）	側溝清掃（貸与）管渠清掃（貸与）	単位	km	数量	1	単価	1,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃移動（機械組合せ）		km	1	1,160	1,160	WYB00024 単- 63号	
	計					1,160		
	単価					1,160	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	トンネル清掃（夜間）	トンネル清掃（貸与）	単位	km	数量	1	単価	39,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃			km	1	39,640	39,640	WYB00025 単一 64号	
計						39,640		
単価						39,640	円/km	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	トンネル清掃移動（昼間）	トンネル清掃（貸与）	単位	km	数量	1	単価	437.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃移動（昼間）			km	1	437.9	437.9	WYB00026 単一 65号	
計						437.9		
単価						437.9	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費(昼間) 京都第一維持出張所管内	建設汚泥	単位	m3	数量	4	単価	6,608
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃車移動(建設汚泥)		km	2.9	146.3	424.27	WYB00027 単-66号		
処分費(m3)		m3	4	6,500	26,000	WB020051 単-67号		
諸雑費(まるめ)		式	1		5.73			
計					26,430			
単価					6,608	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費(昼間) 京都第二維持出張所管内	建設汚泥	単位	m3	数量	4	単価	6,838
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃車移動(建設汚泥)		km	9.2	146.3	1,345.96	WYB00036 単- 68号		
処分費(m3)		m3	4	6,500	26,000	WB020051 単- 67号		
諸雑費(まるめ)		式	1		4.04			
計					27,350			
単価					6,838	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	処分費（夜間）京都第一維持出張所管内	建設汚泥	単位	m3	数量	4	単価	8,268
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃車移動（建設汚泥）		km	2.9	196.4	569.56	単-69号		
処分費（m3）		m3	4	8,125	32,500	WB020051 単-70号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0.44			
計					33,070			
単価					8,268	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	処分費（夜間）京都第二維持出張所管内	建設汚泥	単位	m3	数量	4	単価	8,578
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃車移動（建設汚泥）		km	9.2	196.4	1,806.88	WYB00037 単一 71号		
処分費（m3）		m3	4	8,125	32,500	WB020051 単一 70号		
諸雑費（まるめ）		式	1		3.12			
計					34,310			
単価					8,578	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務 (対要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	13,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	13,500	13,500	WB010211 単一 72号	
	計					13,500		
	単価					13,500	円/人日	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務 (対要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	10,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	10,900	10,900	WB010212 単一 73号	
	計					10,900		
	単価					10,900	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A 夜間勤務 (交対要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	20,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,250	20,250	WB010211 単一 74号	
計						20,250		
単価						20,250	円/人日	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B 夜間勤務 (交対要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,350	16,350	WB010212 単一 75号	
計						16,350		
単価						16,350	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	標識車	2t積	単位	時間	数量	8	単価	905.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		2 tトラック	日	1	7,246	7,246	WYB00029 単- 76号	
計						7,246		
単価						905.8	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	850.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	22,700	11,304			
普通作業員		人	2.046	19,400	39,692			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.706	4,524	16,765		単一	77号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³ CNG型	時間	3.706	4,388	16,261		単一	78号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,018			
計					85,040			
単価					850.4		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	側溝清掃（機械組合せ）清掃	断面0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
	普通作業員		人	0.498	34,050	16,956		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）								
		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.706	6,028	22,339	単一 79号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕								
		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	3.706	5,892	21,835	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ）								
	2%		式	1		1,432		
計						122,100		
単価						1,221	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
普通作業員			人	0.681	22,700	15,458		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.068	4,524	22,927	単一 77号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0m ³ CNG型	時間	5.068	4,388	22,238	単一 78号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,377		
計						116,300		
単価						1,163	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,671
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.681	34,050	23,188			
普通作業員		人	2.799	29,100	81,450			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.068	6,028	30,549		単一 79号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	5.068	5,892	29,860		単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,053			
計					167,100			
単価					1,671		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,294
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.758	22,700	17,206			
普通作業員		人	3.115	19,400	60,431			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.64	4,524	25,515		単一 77号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	5.64	4,388	24,748		単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,500			
計					129,400			
単価					1,294		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	断面0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.758	34,050	25,809			
普通作業員		人	3.115	29,100	90,646			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.64	6,028	33,997	単一 79号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³ CNG型	時間	5.64	5,892	33,230	単一 80号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,318			
計					186,000			
単価					1,860	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,896
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.11	22,700	25,197			
普通作業員		人	4.563	19,400	88,522			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	8.263	4,524	37,381		単一 77号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	8.263	4,388	36,258		単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,242			
計					189,600			
単価					1,896		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	側溝清掃（機械組合せ）清掃作業	断面0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,724
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.11	34,050	37,795			
普通作業員		人	4.563	29,100	132,783			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	8.263	6,028	49,809		単一	79号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³ CNG型	時間	8.263	5,892	48,685		単一	80号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,328			
計					272,400			
単価					2,724		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	側溝清掃車移動（機械組合せ）	単位	km	数量	100	単価	765
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.448	22,700	10,169		
普通作業員		人	1.841	19,400	35,715		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.333	4,524	15,078	単一 77号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	3.333	4,388	14,625	単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		913		
計					76,500		
単価					765	円/km	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	側溝清掃車移動（機械組合せ）	単位	km	数量	単価	金額	単価	1,099
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	34,050	15,254			
普通作業員		人	1.841	29,100	53,573			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.333	6,028	20,091	単一 79号		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	3.333	5,892	19,638	単一 80号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,344			
計					109,900			
単価					1,099	円/km		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	側溝清掃（標準外）	単位	時間	数量	単価	金額	単価	22,940	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
土木一般世話役		人		1.343	22,700		30,486		
普通作業員		人		5.522	19,400		107,126		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa		時間	10	4,524	45,240		単一 77号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型		時間	10	4,388	43,880		単一 78号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式		1			2,668		
計							229,400		
単価							22,940		円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	側溝清掃（標準外）	単位	時間	数量	単価	金額	単価	32,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.343	34,050	45,729			
普通作業員		人	5.522	29,100	160,690			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10	6,028	60,280	単一	79号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³ CNG型	時間	10	5,892	58,920	単一	80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		4,081			
計								329,700
単価								32,970 円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	662.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	22,700	9,284		
普通作業員			人	1.636	19,400	31,738		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	2.74	4,524	12,395	単一 77号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	2.74	4,388	12,023	単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		820		
計						66,260		
単価						662.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ400未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	954.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	34,050	13,926		
普通作業員			人	1.636	29,100	47,607		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	2.74	6,028	16,516	単一 79号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	2.74	5,892	16,144	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,227		
計						95,420		
単価						954.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	992.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.612	22,700	13,892		
普通作業員			人	2.45	19,400	47,530		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.104	4,524	18,566	単一 77号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	4.104	4,388	18,008	単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,224		
計						99,220		
単価						992.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	数量	単価	金額	単価	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.612	34,050	20,838		
普通作業員								
			人	2.45	29,100	71,295		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa						
			時間	4.104	6,028	24,738	単一	79号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型						
			時間	4.104	5,892	24,180	単一	80号
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,749		
計						142,800		
単価						1,428	円/	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.741	22,700	16,820		
普通作業員			人	2.965	19,400	57,521		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.967	4,524	22,470	単一 77号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	4.967	4,388	21,795	単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,394		
計						120,000		
単価						1,200	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.741	34,050	25,231		
普通作業員			人	2.965	29,100	86,281		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.967	6,028	29,941	単一 79号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	4.967	5,892	29,265	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,182		
計						172,900		
単価						1,729	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.972	22,700	22,064		
普通作業員			人	3.89	19,400	75,466		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.516	4,524	29,478	単一 77号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	6.516	4,388	28,592	単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,900		
計						157,500		
単価						1,575	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	2,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.972	34,050	33,096		
普通作業員			人	3.89	29,100	113,199		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.516	6,028	39,278	単一 79号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	6.516	5,892	38,392	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,835		
計						226,800		
単価						2,268	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.138	22,700	25,832		
普通作業員			人	4.553	19,400	88,328		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	7.627	4,524	34,504	単一 77号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	7.627	4,388	33,467	単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,269		
計						184,400		
単価						1,844	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.138	34,050	38,748		
普通作業員			人	4.553	29,100	132,492		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	7.627	6,028	45,975	単一 79号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	7.627	5,892	44,938	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,347		
計						265,500		
単価						2,655	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ1000mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.596	22,700	36,229		
普通作業員			人	6.383	19,400	123,830		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10.691	4,524	48,366	単一 77号	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	10.691	4,388	46,912	単一 78号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,163		
計						258,500		
単価						2,585	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-61号	管渠清掃（機械組合せ）	Φ1000mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価	3,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.596	34,050	54,343		
普通作業員			人	6.383	29,100	185,745		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	10.691	6,028	64,445	単一 79号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	10.691	5,892	62,991	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		4,776		
計						372,300		
単価						3,723	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	管渠清掃移動（機械組合せ）	単位	km	数量	単価	金額	単価	806.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人		0.498	22,700		11,304	
普通作業員		人		1.99	19,400		38,606	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa		時間	3.333	4,524	15,078	単一 77号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型		時間	3.333	4,388	14,625	単一 78号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式		1			997	
計							80,610	
単価							806.1	円/km

参考資料（１）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	管渠清掃移動（機械組合せ）	単位	km	数量	単価	金額	単価	1,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.498	34,050	16,956			
普通作業員		人	1.99	29,100	57,909			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa		時間	3.333	6,028	20,091	単一 79号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型		時間	3.333	5,892	19,638	単一 80号
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1			1,406		
計						116,000		
単価						1,160	円/km	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-64号	トンネル清掃		単位	km	数量	100	単価	39,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	19.593	34,050	667,141		
	特殊作業員		人	21.77	30,300	659,631		
	普通作業員		人	45.716	29,100	1,330,335		
	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	126.264	9,930	1,253,801	単一	81号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		53,092		
	計					3,964,000		
	単価					39,640	円/km	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	トンネル清掃移動（昼間）	単位	km	数量	100	単価	437.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	3.333	7,895	26,314	単一	82号
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.333	5,243	17,474	単一	83号
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					43,790		
単価					437.9	円/km	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	側溝清掃車移動（建設汚泥）		単位	km	数量		単価	
					100			146.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型						
			時間	3.333	4,388	14,625	単- 78号	
諸雑費（まるめ）							5	
	計					14,630		
	単価					146.3	円/km	

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
					100			6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		建設汚泥						
			m ³	100	6,500	650,000		
	計					650,000		
	単価					6,500	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-0
単-68号	側溝清掃車移動（建設汚泥）		単位	km	数量	100	単価	146.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型						
			時間	3.333	4,388	14,625	単- 78号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,630		
単価						146.3	円/km	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-50
単-69号	側溝清掃車移動（建設汚泥）		単位	km	数量	100	単価	196.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型						
			時間	3.333	5,892	19,638	単- 80号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,640		
単価						196.4	円/km	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-50
単-70号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	建設汚泥（夜間）	m ³	100	8,125	812,500	
	計					812,500	
	単価					8,125	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-50
単-71号	側溝清掃車移動（建設汚泥）		単位	km	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	3.333	5,892	19,638	単-80号
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					19,640	
	単価					196.4	円/km

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-0
単-72号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,500	13,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,500		
単価						13,500	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-0
単-73号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,900		
単価						10,900	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-50	
単-74号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	20,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	20,250	20,250			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						20,250			
単価						20,250	円/人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-50	
単-75号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	16,350	16,350			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						16,350			
単価						16,350	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	標識車	2 tトラック	単位	日	数量	1	単価	7,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]		2 t積	時間	4.7	1,257	5,907	WYB00030 単一 84号	
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 5.5L/日	日	1	1,126	1,126	WB020060 単一 85号	
電光標識賃料		標準1.0倍 H1800	日	1	150	150	WYB00031	
回転灯賃料		AC100V	日	1	63	63	WYB00032	
計						7,246		
単価						7,246	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	単位	時間	数量	1	単価	4,524
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	17,700	3,009			
軽油	1.2号	L	7.9	104	821			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	694	694	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,524			
単価					4,524	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³ CNG型	単位	時間	数量	1	単価	4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,700	3,009		
天然ガス（CNG）			m ³	6.6	101.5	669		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0m ³ CNG型	時間	1	710	710	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,388		
単価						4,388	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-79号	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	単位	時間	数量	1	単価	6,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	26,550	4,513		
軽油		1.2号	L	7.9	104	821		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	694	694	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,028		
単価						6,028	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-80号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	単位	時間	数量	1	単価	5,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	26,550	4,513		
天然ガス（CNG）			m ³	6.6	101.5	669		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³ CNG型	時間	1	710	710	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,892		
単価						5,892	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	単位	時間	数量	1	単価	9,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.23	26,550	6,106		
軽油		1. 2号	L	11	104	1,144		
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]		自動追従型	時間	1	2,680	2,680	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,930		
単価						9,930	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	単位	時間	数量	1	単価	7,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.23	17,700	4,071		
軽油		1. 2号	L	11	104	1,144		
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]		自動追従型	時間	1	2,680	2,680	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,895		
単価						7,895	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	5,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.25	17,700	4,425		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	122	317		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,243		
	単価					5,243	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	トラック[普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	1,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821	821		
	軽油	1. 2号	L	4.2	104	436		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,257		
	単価					1,257	円/時間	

